
 
               

WZP.271.1.26.2024      Ciechanów, dn. 30.07.2024 r. 

 

Do Wykonawców 

biorących udział w postępowaniu 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn.: Wykonanie robót 

budowlanych związanych z przebudową zbiornika wodnego wraz z budową  

i przebudową infrastruktury towarzyszącej, w tym budową oświetlenia, ciągów 

pieszych, montażem elementów małej architektury i wykonaniem nasadzeń roślin  

w ramach zadania pn: ,,Ciechanów – więcej zieleni i wody, mniej betonu – 

Przebudowa zbiornika wodnego/retencyjnego” 

Szanowni Państwo, 

Działając na podstawie art. 284 ust. 3 oraz ust. 6 ustawy oraz 286 ust. 1 ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023, poz.1605 ze 

zm.) Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, 

przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami oraz dokonuje zmiany treści SWZ. 

 

 Pytanie nr 1: 

Zgodnie z §3 ust. 2 pkt b) zapisów Szczegółowych Postanowień Umowy, rozliczenie 

końcowe przedmiotu umowy nastąpi po ostatnim kwartale obowiązywania 

umowy. Czy Wykonawca ma rozumieć, że kończąc realizację na początku kwartału, 

będzie mógł wystawić fakturę dopiero na koniec kwartału? Prosimy o szczegółową 

interpretację tego zapisu.  

 

Odpowiedź:  

Jeśli ostatni okres rozliczeniowy będzie krótszy niż kwartał, Wykonawca wystawi 

fakturę końcowa po ostatnim okresie rozliczeniowym, po zakończeniu robót, zgodnie 

z zatwierdzonym harmonogramem. Warunkiem wystawienia przez Wykonawcę 

faktury końcowej jest dokonanie odbioru końcowego Przedmiotu Umowy, 

potwierdzone podpisaniem przez przedstawicieli Zamawiającego protokołu odbioru 

końcowego oraz potwierdzenie w dzienniku budowy zakończenia robót budowlanych 

przez Inspektora nadzoru inwestorskiego lub przedstawiciela Zamawiającego.  



 

 

  

Zapłata wynagrodzenia, o którym mowa w umowie, będzie następowała w terminie 

do 21 dni kalendarzowych od dnia doręczenia Zamawiającemu prawidłowo 

wystawionej faktury wraz ze wszystkimi wymaganymi umową dokumentami.  

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający dopuszcza skrócenie okresu rozliczenia końcowego na pisemny 

wniosek Wykonawcy (analogicznie jak dla rozliczania częściowego)?  

 
Odpowiedź: 
Odbiór końcowy przeprowadzany jest po zakończeniu realizacji całości robót 

budowlanych oraz wszelkich innych prac składających się na przedmiot umowy. Do 

czasu zakończenia robót przeprowadzane będą odbiory częściowe. 

 
Pytanie nr 3: 

 

Zamawiający w ramach doświadczenia wymaga by Wykonawca wykazał, że w 

okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej jedną 

robotę obejmującą swoim zakresem budowę, przebudowę, odbudowę lub rozbudowę 

zbiornika wodnego o wartości robót min.  

2 000 000,00 zł brutto (słownie złotych: dwa miliony i 00/100). 

Zwracamy się o zmianę zapisów powyższego poprzez dopuszczenie do udziału  

w postępowaniu Wykonawców którzy legitymują się doświadczeniem przy wykonaniu 

budowy, rozbudowy, odbudowy lub przebudowy zbiornika wodnego o wartości robót 

min. 1 800 000,00 zł brutto lub dopuszczenie możliwości wykazania się 

doświadczeniem w zakresie budowy, przebudowy, odbudowy lub rozbudowy 

zbiorników wodnych dla kilku zleceń o łącznej wartości min. 2 000 000,00 zł brutto. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany warunku udziału w postepowaniu dotyczącego 

zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie doświadczenia Wykonawcy 

wskazanego w punkcie a) na:  

Treść po zmianie: 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie 

ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej jedną robotę 

obejmującą swoim zakresem budowę, przebudowę, odbudowę lub rozbudowę 

zbiornika wodnego o wartości robót min. 1 800 000,00 zł brutto (słownie:  jeden 

milion osiemset tysięcy złotych i 00/100). 

 

 

 

 



 

 

  

 

 
Pytanie nr 4: 

Zgodnie z treścią decyzji Regionalnego Dyrektora Środowiska w Warszawie znak 

WSTC.6401.21.2022.AM.2 z dnia 15 lipca 2022 roku, ustalono termin realizacji 

zezwolenia do 15 lutego 2024 r. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający jest w 

posiadaniu decyzji wydłużającej ten termin. Jeśli nie – po czyjej stronie jest 

uzyskanie aktualizacji zezwolenia? 

 

Odpowiedź: 
Uzyskanie aktualizacji zezwolenia Regionalnego Dyrektora Środowiska w Warszawie 
znak WSTC.6401.21.2022.AM.2 z dnia 15 lipca 2022 roku jest po stronie 
Zamawiającego 
 
 
Pytanie nr 5: 

Prosimy o udostępnienie pozwoleń wodnoprawnych. 

 

Odpowiedź: 
Decyzje Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie znajdują się w 

dokumentacji do postępowania  w  folderze pn.: PZT, PAB, załączniki. 

 

Pytanie nr 6: 

Prosimy o udostępnienie dokumentacji geotechnicznej. 

 

Odpowiedź: 
Opinia geotechniczna wraz z dokumentacją badań podłoża gruntowego znajduje się  
w dokumentacji do postępowania w folderze pn.: PZT, PAB, załączniki. 
 

Pytanie nr 7: 

Prosimy o udostępnienie rysunków szczegółowych przedstawiających sposób 

łączenia poszczególnych typów nawierzchni (np. mineralnej i drewnianej). 

 

 

Odpowiedź: 
W załączeniu dokumentacja przedstawiająca sposób łączenia nawierzchni na 

ścieżce drewnianej - grobli. Pozostałe łączenia wg. projektów branżowych.  

 
 

Pytanie nr 8: 

Prosimy o udostępnienie  wszystkich przekrojów zaznaczonych na rysunku PZT.  

 



 

 

  

 

 

 

Odpowiedź: 
Przekroje zawarte są w projekcie architektoniczno-budowlanym TOM II/IX. 

 
Pytanie nr 9 : 
Zgodnie z rysunkiem PZT, w obrębie projektowanego zbiornika retencyjnego należy 

wyciąć drzewa. Czy Zamawiający jest w posiadaniu pozwolenia na wycinkę? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada pozwolenia na wycinkę drzew. Uzyskanie pozwolenia na 

drzewa planowane do wycinki w ramach inwestycji, należy do obowiązków 

Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 10: 
W jaki sposób należy zagospodarować drewno pochodzące z wycinki? 

 
Odpowiedź: 
Drewno z wycinki za protokołem odbioru należy przekazać do PUK Ciechanów 

(miejsce składowania Wola Pawłowska). Gałęzie i karpiny Wykonawca zutylizuje we 

własnym zakresie.  

Pytanie nr 11: 
Prosimy o udostepnienie inwentaryzacji dendrologicznej obejmującej drzewa 
przeznaczone do wycinki. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada inwentaryzacji dendrologicznej drzew przeznaczonych do 

wycinki. Uzyskanie pozwolenia wycinkę drzew w ramach inwestycji, należy do 

obowiązków Wykonawcy. 

Pytanie nr 12 : 
Zgodnie z wytycznymi do realizacji zamówienia, inwestycja obejmuje m.in. 

opracowanie koncepcji i wykonanie nasadzeń szuwarowych niskich i wysokich. 

Prosimy o wskazanie minimalnych ilości roślin, które Wykonawca powinien 

uwzględnić w swojej ofercie. 

 
Odpowiedź: 
Nasadzenia roślin szuwarowych, należy wykonać na powierzchni min. 440 m2. 

Minimalna ilość roślin to 550 szt. Rośliny niskie należy sadzić w rozstawie co 30 - 40 

cm, rośliny wysokie w rozstawie co 50 cm. Ilość poszczególnych gatunków roślin 

wynikać będzie z koncepcji opracowanej przez Wykonawcę. Koncepcję należy 

opracować tak, aby różnym gatunkom roślin w zbiorniku wodnym zapewnić 



 

 

  

stanowiska na odpowiedniej dla nich głębokości i podłożu. Należy zapewnić 

prawidłowe sadzenie roślin np. w ażurowych plastikowych koszach. Rośliny mają być 

dobrane tak, aby utrzymać równowagę biologiczną  w zbiorniku.  

 
 

 
Zamawiający informuje, że ulega zmianie termin składania ofert z dnia 31.07.2024 r. 

na dzień 05.08.2024 r. do godz. 10:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 05.08.2024 r.  

o godz. 11:00.  

W konsekwencji zmianie ulega termin związania ofertą do dnia 03.09.2024 r. 

Analogicznej zmianie ulegają postanowienia SWZ rozdz. XI ust. 1 pkt 4 lit. a) , XX, 

rozdz. XXI ust.1 i rozdz. XXII ust. 1 oraz ogłoszenie o zamówieniu. 

 
 

W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego komunikacja między 

Zamawiającym a wykonawcami odbywa się przy użyciu Platformy e-Zamówienia, 

która jest dostępna pod adresem https://ezamowienia.gov.pl  

Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem zakładki „Oferty/wnioski”, widocznej 

w podglądzie postępowania po zalogowaniu się na konto Wykonawcy. 

 

 

Z up. Prezydenta Miasta 

Iwona Kowalczuk 

  Zastępca Prezydenta Miasta 

 

 

 

     

 

Załączniki: 

Załącznik nr 1 – projekt techniczny 

 

 

 

 

https://ezamowienia.gov.pl/

